

Pressmeddelande

Från NU-sjukvården

2011-10-17 15:30

Organdonation – en ny chans i livet

Nationella donationsveckan – den 17 till 23 oktober – är en årligen återkommande kampanj för att öka kunskapen om organ- och vävnadsdonationer för allmänheten och anställda inom sjukvården. Och om vikten att ta ställning till donation.

Vid en serie informationsträffar under veckan kan man träffa de donationsansvariga vid NU-sjukvården.

Idag väntar 700-800 svenskar med allvarliga sjukdomar på en operation för ett nytt organ.

Väntetiden kan vara bortåt två år för en njurtransplantation med organ från en nyss avliden givare. Man kan också få en njure från en levande givare - någon nära släkting eller familjemedlem. Detta blir allt vanligare. Väntetiden för att få andra organ såsom hjärta, lever eller lunga kan variera, allt ifrån några få dagar till flera år.

Många som har ögonskador med smärta och dålig syn kan vara väldigt hjälpta av en hornhinnetransplantation.

För dem som väntar på ett nytt hjärta, lever, lungor eller tarm finns inga alternativa behandlingsmetoder - för dem är transplantation enda möjligheten till en ny chans i livet!

Varje människa bör ha rätt att bestämma över sitt liv. Men för en del begränsas möjligheterna högst avsevärt av svår sjukdom.

Vid Sahlgrenska universitetssjukhuset i Göteborg omhändertas årligen organ från 40-60 personer. Genom deras insats kan 150 - 200 människor därigenom blir transplanterade.

Att donera sina organ efter sin död kan ge någon annan en möjlighet att leva vidare.

Det bästa är att man fyller i ett Donationskort eller att man anmäler sig till Donationsregistret. Och att man talar om för sina anhöriga om sin inställning.

Donationskort och blankett för anmälan till Donationsregistret hittar du på Apoteket och på Socialstyrelsens hemsida (www.socialstyrelsen.se).

Här kan du läsa mer om hur du gör för att donera:

- www.donationsradet.se
- www.socialstyrelsen.se/donationsregistret
- www.organdonation.nu
- www.ettamneomlivet.nu

Här kan du träffa överläkare Per Hederström, donationsansvarig läkare och Nina Ulin, donationsansvarig sjuksköterska:

Tisdagen den 18 oktober kl 09.00-13.00 vid biblioteket på NÄL Informationsbord, Information till anställda och allmänheten, Utdelning av informationsmaterial, donationskort mm

Tisdag den 18 oktober kl 18.00-19.30, Högskolan Trollhättan
Information till allmänheten om organ- och vävnadsdonation

Onsdagen den 19 oktober kl 09.30-10.30, 11.00-11.45, 12.15-13.00, 13.30-14.30, Ägget NÄL
Information om organdonation för anställda och allmänheten

Torsdagen den 20 oktober kl 09.00-13.00 vid Centralreceptionen, Uddevalla sjukhus
Informationsbord, Information till anställda och allmänheten, Utdelning av informationsmaterial,
donationskort mm

Torsdagen den 20 oktober kl 18.00-19.30 Bohusläns museum, Uddevalla
Information till allmänheten om organ- och vävnadsdonation

Media hälsas välkomna.

Kontaktperson: Per Hederström, donationsansvarig läkare (DAL), telefon 0520-473454
Nina Ulin, donationsansvarig sjuksköterska (DAS), telefon 0520-91261

Publicerad av: Maria Arup Epost: maria.arup@vgregion.se